p. 106 v. 4. *Λεωμάκελλον*] Codini opinio de ratione nominis huius loci falsa est. nam *Λεωμάκελλος* et *Λεωμακέλλιον* et *Λεωμακέλλειον* dicitur *macellum publicum*, quemadmodum λεώβατος et λεωφόρος ὄδος *via publica*. LAMB.

p. 106 v. 13. verum quidem est quod hoc loco Codinus ait, Marcianum imperatorem Anthemio filiam suam desponsasse, sed falsum est quod addit, Anthemium ab eodem Mariano Romanum missum atque imperatorem Occidentis constitutum fuisse. constat enim Anthemium Romanum pro imperatore ablegatum fuisse Pusaeo et Ioanne coss, anno decimo imperii Leonis, qui post Christum natum est 467. LAMB.

p. 107 v. 6. *Φολνικος*] credo intelligendum esse τὸ τῆς Ανκίας νεώριον ὄνομαζόμενον φολνικα, cuius meminit Zonaras in Constante nepote Heraclii. LAMB.

p. 107 v. 7. *Γαϊνᾶ*] de Gaina patricio et interitu eius ob affectatum imperium Marcellinus Comes ad ann. 395. LAMB.

p. 107 v. 15. Κῦρος καὶ εἰς ἄλλο] similis huic est illa acclamatio p. 41 v. 1: Καλλίστρατος εὐτυχῆς καὶ εἰς ἄλλο προκόψει. caeterum in Chronico Alexandrino, ubi eadem de Cyro praefecto et Theodosio iuniore narrantur, diversa habetur acclamatio: Κωνσταντίνος ἔκτισε, Κῦρος ἀνενέωσεν. LAMB.

p. 108 v. 5. *Anemodulum* pyramis erat quadrilaterae insistens basi, in cuius apice simulacrum positum erat, motu suo ventos indicans. huius meminit Nicetas Choniates p. 857 10 Bonn. Cedrenus ait nominatum fuisse ἀνεμοδήριον, quasi ἀνέμων δῆμον sive certamen ventorum. anonymous in Collect. n. 183 ἀνεμοδόνδιον vocat, posito q pro l. similiter

μαγναύρα dicitur pro *μαγναύλᾳ*, quasi *magna aula*, ut notat Luitprandus *de rebus Imp.* 6 3. LAMB.

p. 108 v. 16. [ωστῇ] huius dignitatis alias meminit Codinus p. 125 v. 8. LAMB.

p. 109 v. 1. *Κοντοσκάλιον*] secundum Codini etymologiam pro *Κοντοσκάλιον* legendum esset *κοντόσκελον*. sed cum constet portam hanc maritimam fuisse, verisimilius est eam *κοντοσκάλιον* sive *κοντόσκαλον* appellatam fuisse, id est *scalam parvam*. *σκάλην* enim et *σκάλιον* Graeco-barbari vocant *scalam*, per quam ad mare descenditur. eiusmodi vero scalae maritimae complures Cpoli fuerunt, ut *scala Sycaena*, *scala Chalcedonensis*, *scala arcis*, *scala Timasii* etc. caeterum *κόντος* Graeco-barbare dicitur *parvus*: sic hoc loco Codinus ait Galinum sive Agallianum a brevibus tibiis *κοντόσκελον* cognominatum fuisse. eodemque modo apud Cedrenum Stephanus scholarum occidentalium domesticus et Leo Cephalleniae praefectus ob humilitatem staturaे *κοντοστέφανος* et *κοντολέων* nuncupantur. item Theodorus Petri magistri, qui sub Iustiniano vixit, filius *κοντοχέρης* appellatus fuit, quod illi manus altera esset brevior. LAMB.

p. 109 v. 2. τὸ κτίσμα τοῦ λιμένος] loquitur de portu manufacto, qui proximus fuit portae Contoscalii, ut testatur eruditissimus scriptor Io. Leunclavius in Pand. Hist. Turc. LAMB.

p. 109 v. 4. sensus est, Constantiū Copronymum propterea monasterium mutato pristino nomine Φαρελάον appellari fuisse, ut illuderet monachis, quod continue comedenter pisces: *ψάρια* enim Graeco-barbari *pisces* vocant, et *ψαρεύειν* *piscari*, et *ψαροπωλεῖον* *forum piscarium*. simili fere cavillatione Cicero ad Atticum 1 14 Lucullum et Hortensium piscarios appellat. LAMB.

p. 109 v. 14. Portam quam hoc loco Codinus vocat *ψαμάθεαν*, eam appellavit p. 73 v. 15 τὴν πόρταν τοῦ Φαμάθου, id est *portam arenae* sive *litoris*. quemadmodum enim apud Latinos *arena*, ita etiam apud Graecos *ψάμαθος* tam ipsum *litus* quam *arenam litoream* significat. caeterum progressu temporis huic quoque portae evenit quod compluribus aliis locis, ut per ignorantiam vulgi antiquum et genuinum nomen perderet et pro *ψαμάθεα* appellaretur *ψαμάθεα* et *ψευμάθεα*. hinc patet rationes nominum illius portae, quas in praesentia Codinus memorat, ficticias esse et nullius momenti. praeterea notandum est non tantum illam portam cognominatam fuisse τοῦ ψαμάθου, sed etiam monasteria geronomia et palatia prope eam sita idem habuisse cognomen, ut supra testatur Codinus p. 74 v. 1. corrigendus igitur est Constantiū Porphyrogenitus, apud quem c. 43 de administr.

Imp. pro τοῦ ψωμαθίως τὴν μονὴν scribendum est τὴν μονὴν τοῦ ψωμαθίου, id est monasterium litorale. LAMB.

p. 110 v. 8. ἀπὸ Χαρσίου] haec supra p. 47 v. 19 eqq. ipsemet prolixius enarrat. LAMB.

p. 110 v. 6. ἡ Συλόκεφας πόρτα] huius portae meminit Zonaras in Anastasio Dicoro. neque vero haec porta tantum ξυλοκέφαλον cognomen habuit, sed aliqua etiam muri terrestris pars ei adhaerens et caetera vicina loca, ut testatur Nicephorus Callistus 18 41: τῷ νεῷ, ait, τοῦ μάρτυρος Μάμαντος, ὃγχού τοις τείχοντος φίλοκεφαλος δύναμα, κατετέθησαν. LAMB.

p. 110 v. 10. τὴν παλουμένην πηγὴν] de huius templi structura et miraculo fonte agit prolixe Nicephorus Callistus 15 25 et 26. syntagma vero quod ibidem testatur se scripsisse de miraculis ad fontem eius templi editis, hodieque manuscriptum exstat in bibliotheca Vaticana. principium illius hoc est: εἰτε πηγῆς μὲν ἥδε τι καὶ ψυχρόν. caeterum in imaginem B. Virginis, quae in celeberrimo hoc templo colebatur, exstat Manuela Philae epigramma, cuius exemplar apposui, quia alias nondum editum est.

εἰς εἰκόνα τῆς πηγῆς.

Ζωῆς ἦν βίστα σε πηγὴν, παρθένη.

πᾶσαν φλόγα σβεννύεις παντὸς πινδύνου·

σὺ γὰρ ἀναψύχεις με τοῖς τεραστίοις

ἀφθαρσιας φέρουσα τοῖς κόλποις φλέβα. LAMB.

p. 111 v. 1. ἡ δὲ ἀχειροποίητος] hoc est, ut ego interpretor, ὁ ναὸς τῆς ἀχειροποίητου εἰκόνος τοῦ Χριστοῦ. videtur autem hoc templum a Constantino Porphyrogenito exstructum fuisse, quo imperante cum Romano seniore, anno post Christum 944, imago Christi non manufacta ex Edessa urbe Mesopotamiae Cpolim translata est. similiter fuit etiam prope Cabalam Thraciae civitatem monasterium cognominatum τῆς ἀχειροποίητος Θεοτόκου, quod imago B. Virginis ἀχειροποίητος ibi asservaretur. quodsi verum est Codinum hic de Constantino magno loqui, alia querenda erit interpretatio verborum η δὲ ἀχειροποίητος. LAMB.

p. 111 v. 11. τῶν ἀγίων ἀναργύρων] in codd. Vat. additur τὰ βραχίονα, nempe ut templum S. Cosmae et Damiani a Paulino aedificatum diversum esse appareat ab altero quod iisdem sanctis eodem tempore a Proclo patriarcha in loco nuncupato zeugmate exstructum fuit. LAMB.

p. 112 v. 10. τὸν σκοτειών κοχλίαν] puto hic significari scalam cochleidem, per quam transibatur secreto ex Hippodromo in Palatum. vide quae supra notavi ad p. 92 v. 15. LAMB.

p. 112 v. 17. ἀπεκαφάλισεν αὐτόν] Marcellinus Comes Paulinum magistrum officiorum iubente Theodosio interemptum

fuisse ait in Caesarea Cappadociae, Valentianae V et Anatolie coss. LAMB.

p. 113 v. 1. τῆς ἀγίαν σορὸν] duo Cpoli templa fuerunt B. Virginis, quae cognomen habuere τῆς ἀγίας σοροῦ sive sacri loculi. horum unum in Chalcoptatiis a Pulcheria Theodosii iunioris sorore exstructum fuit, ut testatur Nicephorus Callistus 14 2 et 49 et 15 14, et terrae motu collapsum ab Iustino europalate et uxore eius Sophia fuit reaedicatum, ut refert hoc loco Codinus et supra p. 83 v. 19. alterum vero Leo Macellus in suburbio nuncupato Blachernis exstruxit, cuius supra Codinus meminit p. 96 v. 3 et paulo post hisce verbis, τὸ δὲ ὁμοφόριον ἐναπόκειται ἐν βλαχέρναις, hoc est ἐν τῷ ναῷ τῆς ἀγίας σοροῦ ἐν βλαχέρναις. de huius templi situ et structura apposui verba Metaphrastae, quae ex antiquissimo cod. ms. bibliothecae Vallicellanae excersai. χῶρος ήν, inquit, πρὸ τοῦ τείχους τοῦ ἀστεως ἐγγύζων τῷ θαλασσιῷ κόλπῳ τοῦ οὔρατος. δημοφ. Βλαχέρναι τῷ τόπῳ. θεῖος δὲ οἶκος ἀνὰ τὸν τόπον βασιλικαῖς δαπάναις τῇ θεοτόκῃ οἰκοδομεῖται, καὶ σορὸς ἐξ ἀργυρίου καὶ χρυσίου κατασκευασθεῖσα τὸν λεπόν ἐκείνον θησαυρὸν ὑποδέχεται. πλειστοις τα καὶ ὄλλοις ἀναδήμασι καὶ δώροις δ οἶκος τιμᾶται. vide praeterea Graecorum Menologium die 2 Iulii, et Nicephorum Callistum 15 24. LAMB.

p. 113 v. 16. τοῦ Βοσπόρου] portus Cpoli fuit in regione quinta e regione Chalcedonis, qui antiquitus vocabatur τὸ βοσπόριον, scilicet νεφόριον seu δ βοσποριανὸς λιμήν, propterea quod situs esset ad Bosporum Thracium: ita enim, ut tradit Eustathius Dionysii scholiastes, proprie appellabatur τὸ κατα Χαλκηδόνα καὶ Βυζάντιον στενόν, id est mare angustum inter Chalcedonem et Byzantium. caeterum progreasu temporis et vulgi ignorantia genuinum illius portus nomen βοσπόριον mutatum fuit in φωσφόρον et πρωσφόριον, ut testatur Stephanus v. βόσπορος et Ioannes Tzetzes Chil. 1 836. ne autem primo intuitu pateret corrupta esse haec nomina et subrepticia, utrique suam affinxere originem, nam Phosphorium portum dictum fuisse aiunt, quod cum Philippus Macedo nocte illuni et pluvia urbem prope hunc portum per insidias expugnare tentasset, fortuito lunae exortu, quam Graeci ἐκάτην φωσφόρον nuncupant, periculum urbis civibus detectum fuerit. Prosphorium vero et Prosphorianum portum vocari tradunt ἀπὸ τῆς χροσφορᾶς, quod nimur eo magna importaretur eduliorum copia. LAMB.

p. 113 v. 17. τὸ σιγματοειδὲς τοῦ τείχους] loquitur de muro maritimo. LAMB.

p. 114 v. 8. Πέτρος τις πατρίκιος] ad hunc plurima existant rescripta Iustiniano imperatore, sub quo bis praefectus praetorio fuit. LAMB.

p. 114 v. 9. Βαρσυαμιανὸν] Procopius in Aneodotis (p. 123 14 Bonn.) Βαρσυάμην eum appellat. LAMB.

p. 115 v. 8. καστελλοῦν Graeco-barbaris dicitur castellis et propugnaculis aliquem locum munire. LAMB.

p. 115 v. 10. τὸν ἀρχιστράτηγον τὸν εἰς τὸν Ἀνάπλουν καὶ τὸ Σωσθένειον] de his duobus templis S. Michaelis archangeli eorumque situ prolixè agit Procopius l. 1 aedific., ubi utrumque ab Iustiniano instauratum fuisse memorat. vide Nicephorum Callistum 7 50. LAMB.

p. 115 v. 12. ἐκάλετο η̄ πόλις] incendium de quo in praesentia Codinus loquitur, incidit secundum Marcellinum Comitem in annum unum imperii Leonis, qui post Christum est 465, Basilisco et Herminericō coss. LAMB.

p. 116 v. 2. de hoc Daniele S. Symonis Stylitae discipulo et imitatore vide Graec. Menologium die 11 Decembris. LAMB.

p. 116 v. 7. ὁ σθλάβος] utroque modo Graeco-barbare dicitur, ὁ σθλάβος et ὁ σκλάβος, id est *servus*, et η̄ σθλαβία et η̄ σκλαβία, id est *servitus*, et σθλαβοῦν et σκλαβοῦν, id est in *servitutem redigere*. frustra igitur Glossarii Graeco-barbari anctor voces ἑσθλαβώθη et σθλαβογενής ut mendasas reiioit. in praesentia vero Codinus Damianum patricium et cubicularium imperatoris Michaelis Methystae σθλαβόν sive σκλαβόν appellat, propterea quod oriundus esset ex Scлавonia sive Dalmatia. σθλαβός ergo idem hic valet quod Σκλαβηνός vel σθλαβηνός. LAMB.

p. 116 v. 14. Ζωτικός] erat hospitale mutilatis recipiendis destinatum, et dicatum memoriae S. Zotici. vide p. 89 v. 17. Italis diceretur *lo spedale dei stroppiati*. LAMB.

p. 117 v. 4. Πηλαμίδον] rectius in cod. Vat. legitur τοῦ Πηλαμίδον. Πηλαμίδον enim vel πηλαμίδον suburbium erat maritimum, propterea ita nominatum quod pelamides pisces numerose ibi caperentur. in cod. Reg. simpliciter legitur ἐν δὲ τῷ λεγομένῳ πηλαμίδῳ. huius suburbii meminit Cedrenus, ubi agit de imperio Ioannis Tzimisce. LAMB.

p. 117 v. 7. Ἡράλιψ] ἥραιον promontorium est Chalcedonis, quod Stephanus vocat τὴν ἥραιαν ἄκραν. antiquitus vero ita nominatum fuit a fano Iunonis, quod in eo situm erat. postea vero, prisco et genuino nomine abolito, corrupte appellari coepit ἵσραιον, ἥρον et ἥραιον sive ἱσραιον. etymologiae enim, quas Graeci recentiores corruptis hisce nominibus attribuunt, non originales sunt sed tantum ficticiae. LAMB.

p. 117 v. 10. η̄ Ἡράλιψ] quod hoc loco Codinus ait, ἥρον appellatum fuisse illud promontorium propterea quod cives Chalcedonenses ibi sepeliuntur, infra etiam p. 119 v. 4 repetit. eandemque nominis rationem confirmat fragmentum

ex mass quibusdam biblioth. Reg. Collect. excerptum, cuius exemplar apposui: ὅτι τὸ τῆς Χαλκηδόνος ἀκρωτήριον τὸ παλαιὸν Ἡρόν καὶ ὃν καὶ λεγόμενον (ταφεῖον γάρ ἦν τῆς πόλεως Χαλκηδόνος) δὲ μὲν Ἰουστινιανὸς ἀνασκάψας τὸ ὄλον ἀκρωτήριον καὶ ἀνακαθάρας τὸν τόπον βασίλεια ἔκτισε περιφανέστατα, καὶ Ἡρόια ὁ τόπος μετανομάσθη ἡ Ἀερία. sed quioquid illi dicant, neque ἥρωιον neque ἥρον genuinum et proprium huius promontorii nomen fuit, sed ἥραιον, ut paulo ante notavi et Stephanus testatur. LAMB.

p. 117 v. 12. locus nuncupatus Βρύας memoratur a Zonara in Theophilo: ἐπέτρεψεν, inquit, ἐν τῷ Βρύαντι δείμασθαι ἀνάκτορα. fuit autem, ut opinor, ita nominatus unus ex septem collibus Cpolitanis. nam paulo post subiungit Codinus: ἐπειδὰν γενῆσται ἐν τῷ τοιούτῳ βοννῷ τῷ Βρύαντι. meminit etiam palatii in Bryante siti Constantinus Porphyrogenitus de administr. Imp. c. 51: δαδ τό, inquit, καὶ ὑπ' αὐτοῦ (sc. Βασιλείου τοῦ Μακεδόνος) κτισθῆναι τὰ τοιαῦτα παλάτια, δμοίως καὶ εἰς τὸ Ἐβδομόν καὶ εἰς τὴν Ἡρόιαν (vel Ἱερείαν) καὶ εἰς τὸν Βρύαντα. sic enim ibi scribendum est pro eo quod vulgo perperam legitur, καὶ εἰς τὴν εἰρίαν καὶ εἰς τὴν βροταν. LAMB.

p. 117 v. 13. quae Codinus hic narrat de etymologia loci nominati Βρύαντος, merae nugae sunt et fabulae aniles. in cod. Regio pro βρύας legitur βρύον. LAMB.

p. 118 v. 4. quid vox πήδημα hic significet, nondum mihi liquet. LAMB.

p. 118 v. 6. τὰ Φλωρεντίου καὶ τὰ Καλλιστράτου] utriusque mentio fit in Menologio die 31 Decembbris, in Actis S. Zotici. in cod. Reg. et aliquot Vaticanis pro Φλωρεντίον legitur Φλώρου. quae vero paulo post Codinus narrat de Paulo patriarcha, habentur apud Zonaram in imperio Irenae et filii eius Constantini. LAMB.

p. 119 v. 3. Μῶκεν αὐτόν] διδόναι: hic idem est atque χρούειν, id est affliger sive ad terram dare. sic Florus 4 2 de Caésare loquens, tribus, inquit, et viginti vulneribus ad terram datus est. et Plautus, quemcunque icero, ad terram dabo. vide notas ad p. 32 v. 6. LAMB.

p. 119 v. 8. S. Stachis, qui a B. Andrea apostolo primus Byzantii episcopus ordinatus est, meminit Nicephorus patriarcha p. 771 15 ed. Bonn. Syncell. vide praeterea Martyrologium et Menaea Graecorum die 31 Octobris et 30 Novembris, et Nicephorum Callistum 8 7. LAMB.

p. 119 v. 16. ἐληθῃ δὲ οὕτως] originatio inepta. LAMB.

p. 119 v. 19. κερατίαν sive cornutum Codinus vocat qui uxorem habet adulteram. eodem modo apud Artemidorum 2 12 uxor adultera dicitur marito fecisse cornua. refert enim uidam

uxorem ducturo, qui vius sibi fuerat arieti insidere et ab eo excuti, somniorum interpretem ita respondisse: ἢ γυνή σου πορνεύου, καὶ κατὰ τὸ λεγόμενον κέρατά σοι ποιήσει. idem loquendi genus apud Italos Gallos et Germanos hodieque in usu est. LAMB.

p. 120 v. 8. ὡς Μάνα] propre μάνα Graeco-barbaris dicitur *mater*: deinde etiam accipitur pro interiectione exclamandi, ut in praesentia apud Codinum et apud Luitprandum in Legatione: *obviantes mihi*, inquit, *mulieres*, *quae prius in stuporem mentis versae Mana Mana clamabant*. originatio autem nominis Manaura vel Magnaura deducta ex ultimis Anastasii Dicori verbis, ὡς μάνα ὥκοσ ἀσφασ ἀπόλλυμα, non aequo mihi probatur atque altera illa quam Luitprandus *de rebus imperati*. 6 3 enarrat his verbis: *est Cpoli domus palatio contigua miras magnitudinis ac pulchritudinis, quae a Gracis, q loco 1 posita, Megaura vel Magnaura quasi magna aula dicitur*. LAMB.

p. 120 v. 10. de templo B. Virginis in *Sigmate*, et terrae motu quo temporibus Basili Makedonis fuit deiectum, mentio fit in Menologio, 10 Ianuarii, his verbis: τελεῖται δὲ η σύναξις διὰ τὸν μέγαν γεγονότα εἰσιμὸν καὶ αὐτὴν τὴν ημέραν (scilicet τὴν δεκατην τοῦ μηνὸς Ἰανουαρίου) ἐν ἀρχῇ βασιλείας Βασιλείου, δῆτα καὶ δι ναὸς τῆς ὑπεροχῆς Θεοτόκου, δὲ ἐν τῷ στύματι, καὶ πολλὰ ἔτεραι ἐκκλησίαι καὶ ἴδιωτικοὶ κατέπεσον οἶκοι. Codinus a Menologio paulum discrepat, et collapsum fuisse ait hoc templum die nono Ianuarii, quo a Graecis anniversaria memoria S. Polyeucti colitur. quod vero sublungit pristinum eius templi cognomen *στύμα* postea mutatum fuisse a vulgo in *σεῖσμος* et *σῆμα*, satis probable est: refert enim Plutarchus in Cimone Athénis quoque tumulum eorum, quos ruina ex terrae motu oppressit, *σεισματίου* appellatum fuisse. LAMB.

p. 121 v. 1. η̄ χώρα] id est η̄ μονὴ τῆς χώρας. huius monasterii meminit Synodicon vetus: καὶ τὸν ἀρχιεράρχην Καλλινικὸν ἀπόματον ποιήσας τῷ εκμετῷ τῆς χώρας παρέπεμψε. LAMB.

p. 121 v. 1. pro Ηὔτοκος perperam in aliquot codicibus legitur Κρέσος. similiter aliquoties erratum est apud Zonaram in Heracio, uti etiam apud Niceph. Callist. 18 37 et 55. LAMB.

p. 121 v. 7. παρὰ τῆς ἀδελφῆς Μαυρικίου] Zonaras, Nicephorus Callistas et alii scriptores templum S. Mamantis, in quo Mauricius cum familia sua sepultus fuit, aedificatum fuisse referunt non a sorore Mauricii, sed Pharasmane eunicho, qui sub Iustiniano cubiculi praefectus fuit. quod vero paulo post Codinus ait Mauricio uxorem et filias eius aliquanto superfluisse, testatur etiam Nicephorus Callistus 18 41. LAMB.

p. 122 v. 5. Μανουὴλ Σαβὲλ καὶ Ἰωακὴλ] horum mentio fit in Martyrologio Romano die 17 Junii. sed hac tantum in parte ab eo dispareat Codinus et Menologium Graecorum, quod non Chalcedone illos martyrium consummasse tradunt, sed Cpoli in muro terrestri sive versus Thraciam sito. nam idem apud Codinum est τὸ χερσαῖον τεῖχος atque in Menologio πρὸς Θράκην τεῖχος τὸ ἐπιλιγύμενον Κωνσταντίνου. templum vero SS. martyrum Manuel Sabel et Ismael meminit alias Codinus p. 25 v. 17, ubi agit de muro terrestri. LAMB.

p. 123 v. 1. S. Diū et monasterii ab eo conditi mentio fit in Martyrologio Romano die 8 Februarii, et in Menologio Graecorum die 19 Julii, et in Actis concilii Chalcedonensis. LAMB.

p. 123 v. 8. ἔνδικης cognomen fuit Nicetae magistri. quare etiam monasterium ab eo conditum τῷ ἔνδικῳ appellatum fuit. falso enim Codinus illud cognominatum fuisse putat a sandaliis ligneis, quibus utebantur monachae in eo inclusae. LAMB.

p. 124 v. 18. παράθυρα proprie dicuntur parvulae portae maioriis adiunctae, quas Graeco-barbari παραπόρτης vocant. qua vero in significacione νοῦ καμηλούχου hic accipienda sit nondum mihi liquet. LAMB.

p. 125 v. 1. Σέργιον] vide Prosopicon de aedificiis l. 1, ubi prolixo agit de hoc templo et domo Iustiniapi, quam habitavit antequam imperium adeptus est. LAMB.

p. 127 v. 2. ἐξ οὐ καὶ ἔσχεν δὲ τόπος τὴν ἐπεργυμίαν] hinc patet templum S. Joannis Baptista, de quo in praesentia Codinus agit, duplex habuisse cognomen, Ἡλεν πεμπε et ἔπλον, quorum hoc antiquum est et genuinum, illud suppositicium et ignorantia vulgi introductum. LAMB.

p. 127 v. 3. ἀγώρασον] scilicet p. 83 v. 22 sqq. LAMB.

p. 127 v. 5. de S. Theophanone, prima uxore Leonis philosophi, supra mentionem fecit p. 105 v. 6. quae vero hic narrantur de templo memoriae eius dicato, in duobus Vaticanis codicibus ita concepta sunt: τὴν τερεποτάτην ἐκκλησίαν τὴν εἰς τὰ μνήματα τῶν βασιλέων εἰς τοὺς ἀγίους ἀποστόλους, ἥν διομάζουσεν ἄγλαν Θεοφανώ, Κωνσταντίνος δὲ υἱός του μεγάλου Κωνσταντίνου ἀγήγειρεν, ἐκαλλάξισε δὲ Κωνσταντίνος δὲ πρώτος πορφυρογέννητος, δὲ υἱὸς Λέοντος τοῦ φιλοῦ. sed verisimilius est pro Κωνσταντίος δὲ υἱός ετο. scribendum esse Λέων δὲ φιλόσοφος ἀνήγειρεν, ἐκαλλώπισε δὲ Κωνσταντίνος δὲ πρώτος πορφυρογέννητος δὲ υἱὸς αὐτοῦ. etiam Ζοναρας ἡμίus templi stru-
cturam Leonis adscribit. LAMB.